
Návrh výdavkov rozpočtovej kapitoly v programovej štruktúre na roky 2018 až 2020

15 - Ministerstvo financií SR

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania na roky 2018 až 2020
( v eurách )

Zdroje financovania 2018 2019 2020

Spolu 364 403 833 522 107 752 536 033 200

Štátny rozpočet 364 325 313 522 029 232 535 954 680

-> prostriedky kapitoly 364 325 313 363 581 568 363 295 868

-> prostriedky EÚ 0 119 300 000 130 000 000

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 39 147 664 42 658 812

 - Rozpočet kapitoly 364 325 313 522 029 232 535 954 680

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 364 248 791 363 505 046 363 219 346

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 119 300 000 130 000 000

 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 119 300 000 130 000 000

 - Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 76 522 76 522 76 522

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 39 147 664 42 658 812

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3. programového obdobia 2014 – 2020 0 39 147 664 42 658 812

Iné zdroje 78 520 78 520 78 520

 - Prostriedky podľa §§ 17 ods. 4 a 22 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 78 520 78 520 78 520

 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 78 520 78 520 78 520

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na rok 2018
( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

z toho mzdy a
platy 610

z toho transfery
640

Kapitálové
výdavky 700 Celkom

Spolu 333 597 278 156 612 347 4 252 522 30 806 555 364 403 833

Štátny rozpočet 333 518 758 156 612 347 4 252 522 30 806 555 364 325 313

 - Rozpočet kapitoly 333 518 758 156 612 347 4 252 522 30 806 555 364 325 313

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 333 442 236 156 612 347 4 252 522 30 806 555 364 248 791

 - Transfer od ostatných subjektov verejnej správy 76 522 76 522

Iné zdroje 78 520 78 520

 - Prostriedky podľa §§ 17 ods. 4 a 22 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z. z. 78 520 78 520

 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného 78 520 78 520

Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie a zdrojov na roky 2019 a 2020
( v eurách )

Zdroje financovania Bežné výdavky
600

Kapitálové výdavky
700 CelkomCelkom Bežné výdavky

600
Kapitálové výdavky

700

2019 2020

492 506 888 29 600 864 522 107 752 506 564 936 29 468 264 536 033 200Spolu

492 428 368 29 600 864 522 029 232 506 486 416 29 468 264 535 954 680Štátny rozpočet

 - Rozpočet kapitoly 492 428 368 29 600 864 522 029 232 506 486 416 29 468 264 535 954 680

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 333 904 182 29 600 864 363 505 046 333 751 082 29 468 264 363 219 346

119 300 000 119 300 000 130 000 000 130 000 000 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e)

119 300 000 119 300 000 130 000 000 130 000 000 - Prostriedky EÚ – z 3. programového obdobia

76 522 76 522 76 522 76 522 - Transfer od ostatných subjektov verejnej

39 147 664 39 147 664 42 658 812 42 658 812 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR

39 147 664 39 147 664 42 658 812 42 658 812 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 3.

78 520 78 520 78 520 78 520Iné zdroje

78 520 78 520 78 520 78 520 - Prostriedky podľa §§ 17 ods. 4 a 22 ods. 4

78 520 78 520 78 520 78 520 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu 2018 2019 2020Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 535 954 680522 029 232364 325 313

Výber daní a claA  072 228 414 644 228 692 684 228 320 984

 - Výkon funkcií finančnej správya)  07205 228 320 984228 692 684228 414 644

Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financiíB  074 50 097 199 50 425 575 50 630 225

 - Tvorba a implementácia politíka)  07401 44 870 59144 440 54143 767 575

 - Kontrola, vládny audit a vnútorný auditb)  07403 5 759 6345 985 0346 329 624

 - Výkon kontrolných a audítorských funkcií vo verejných financiách1.  0740302 6 329 624 5 985 034 5 759 634

Medzirezortné programy a podprogramy, ktorých je kapitola gestorom a účastníkom:

Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020 0EJ

Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SRC  0EJ01 158 447 664 172 658 812
Gestor: Ministerstvo financií SR

 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - PJ MF SR1.  0EJ0101 158 447 664 172 658 812

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Rozvojová spolupráca - MF SRD  05T09 160 000 170 000
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Hospodárska mobilizácia MF SRE  06H05 33 800 34 000 26 000
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Príspevky SR do MO - MF SRF  09703 121 300 122 300 123 300
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

MF SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republikeG  0AS02 419 548 419 548 419 548
Gestor: Ministerstvo vnútra SR

Vysielanie civilných expertov do aktivít kríz. manažmentu mimo územia SR - MF SRH  0AU05 130 000 130 000 224 000
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo financií SRI  0EK0D 85 108 822 83 597 461 83 381 811
Gestor: Úrad podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu

 - Systémy vnútornej správy1.  0EK0D01 313 600 213 600 235 900

 - Špecializované systémy2.  0EK0D02 26 708 032 25 685 242 25 685 242

 - Podporná infraštruktúra3.  0EK0D03 10 348 773 10 331 363 10 259 013

 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice4.  0EK0D04 15 883 293 16 083 293 16 083 293

 - Rozpočtový informačný systém5.  0EK0D05 7 612 378 6 664 217 6 664 217

 - Informačný systém účtovníctva fondov6.  0EK0D06 965 133 1 042 133 1 095 133

 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií7.  0EK0D07 15 701 091 15 701 091 15 772 491

 - Centrálny účtovný systém8.  0EK0D08 2 400 000 2 400 000 2 600 000

 - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva9.  0EK0D0C 5 100 000 5 400 000 4 910 000

 - Centrálne licenčné zmluvné vzťahy10.  0EK0D0D 76 522 76 522 76 522

Medzirezortné programy, ktoré kapitola plní ako gestor

Medzirezortný podprogramÚčastník

0EJ Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

072 - Výber daní a cla

Efektívny výber daní a cla.
Zámer:

07205 - Výkon funkcií finančnej správy

Efektívny výber daní a cla
Zámer:

Finančná správa SR zabezpečuje výber daňových príjmov a cla tak, ako je stanovené v zákone o štátnom rozpočte. Na dosiahnutí tohto cieľa sa
podieľajú všetci zamestnanci finančnej správy.
Ukazovateľ meria efektivitu výkonu finančnej správy ako podiel hrubého výnosu daňových príjmov, cla a ostatných príjmov k celkovému počtu
zamestnancov (okrem zamestnancov štátneho dozoru).
Pozn.: vo výnosoch daní nie je započítaný výťažok z lotérií a iných podobných hier, kde správu vykonávajú zamestnanci štátneho dozoru.
Pod pojmom daň sa rozumie daň v súlade s definíciou uvedenou v zákone č. 563/2009 Z. z. v znení neskorších predpisov a pod pojmom clo sa
rozumie clo v súlade s definíciou uvedenou v Colnom kódexe Únie (ďalej len "UCC").

Ukazovateľ meria disciplínu platenia daní, ktorú finančná správa dosahuje najmä aktivitami pri  poskytovaní včasných a kvalitných odborných
informácií daňovým subjektom, kde sú oboznamovaní o ich právach a povinnostiach. Ide o širokú škálu služieb, ktorými sa finančná správa snaží
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pomôcť daňovým subjektom zvládnuť plnenie ich daňových povinností, súvisiacich najmä so správnym a včasným podaním daňových priznaní a
zaplatením daní. Veľký dôraz kladie daňová správa na rozširovanie a skvalitňovanie elektronických služieb, kde sa pripravuje obojstranná elektronická
komunikácia medzi daňovou správou a daňovými subjektmi, ktorá zatiaľ prebieha u spotrebných daní.
V prípade nesplnenia dobrovoľného plnenia daňových povinností je daňová správa oprávnená využiť zákonné prostriedky, t. j. pokiaľ daňový subjekt
neuhradí daňovú povinnosť v lehote splatnosti dane, pristupuje sa k nútenému výberu dane – ako je výzva na zaplatenie dane v náhradnej lehote,
preúčtovanie nadmerného odpočtu, daňová kontrola, ktorá má nielen dorubovací, ale aj preventívny charakter a vymáhanie daňových nedoplatkov v
daňovom exekučnom konaní, pokiaľ zlyhajú predchádzajúce úkony správcu dane.
Hlavnou úlohou finančnej správy je napĺňanie rozpočtovaných príjmov v kalendárnom roku, pričom jedným zo strategických cieľov finančnej správy je
dosiahnuť stav, kedy rozhodujúca časť daňových subjektov prizná svoju daňovú povinnosť a túto aj uhradí dobrovoľne, resp. núteným výberom.
Ukazovateľ vyjadruje podiel sumy prijatých platieb v bežnom roku k sume daňových a colných povinností v správe daňových úradov a colných úradov
splatných v bežnom roku x 100 %. Pod pojmom daň sa rozumie daň v súlade s definíciou uvedenou v zákone č. 563/2009 Z. z. v znení neskorších
predpisov a pod pojmom clo sa rozumie clo v súlade s definíciou uvedenou v UCC.

Finančná správa v súčasnosti disponuje 200 prístupmi národnej licencie softvéru IDEA na účely spracovávania elektronických dát, resp. výkonu
elektronickej daňovej kontroly (EDP kontrola), v prípade poskytnutia účtovných a iných dát preukazujúcich hospodárske operácie a účtovné prípady v
technickej forme. Používanie softvéru IDEA pri výkone elektronickej kontroly, miestnych zisťovaniach a analytických úkonoch je účinným nástrojom
pre zefektívnenie výkonu daňovej kontroly, jej skrátenie priamo u daňového subjektu, umožňuje podrobnejšiu a dôkladnejšiu analýzu predložených a
získaných účtovných dát a predstavuje postupné odbúranie papierovej kontroly. Zabezpečovaním elektronizácie kontrolnej činnosti a využívaním
elektronických nástrojov v jej procese sa finančná správa stáva rovnocenným partnerom vyspelých finančných správ ako aj súčasťou pripravovanej
elektronizácie orgánov verejnej a štátnej správy.

Zvyšovať efektivitu finančnej správy, t. j. zvyšovať podiel hrubého výnosu daní, cla a ostatných príjmov na 1 zamestnanca finančnej správy.
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

1 820 1 840 1 860 1 880 1 900 1900

MU: Výsledok
MJ: tis. eur

Efektivita f. správy vyjadrená ako podiel hrub. výnosu daní, cla a ost. príjmov na 1 zamestnanca FS

Zabezpečiť úspešnosť výberu daní a cla finančnou správou.
Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

97,5 97,5 97,6 97,7 97,7 97,8

MU: Výsledok
MJ: %

Percento úspešnosti výberu daní a cla finančnou správou

Zvyšovať využívanie softvéru IDEA pri daňových kontrolách, výkone miestnych zisťovaní a analytickej činnosti daňových úradov.
Cieľ (3)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

1 150 1 250 1 280 1 300 1 330 1350

MU: Výstup
MJ: počet

Počet kontrol, miestnych zisťovaní a analytických úkonov vykonaných prostredníctvom softvéru IDEA

074 - Tvorba metodiky, riadenie, kontrola, vládny audit a vnútorný audit verejných financií

Hospodárska politika, ktorá zabezpečí dynamický, ale zároveň aj udržateľný rast ekonomiky.
Zámer:

07401 - Tvorba a implementácia politík

Stanovený cieľ vystihuje v súhrne jednu z rozhodujúcich a najvýznamnejších činností, pre ktorú vznikla ARDAL v súlade so zákonom č. 291/2002 Z. z.
o Štátnej pokladnici a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Plnením stanoveného cieľa ARDAL denne plní záväzky Slovenskej republiky,
dodržiava platobnú disciplínu štátu voči domácim a zahraničným subjektom. Touto činnosťou sa predchádza aj reálnemu vzniku finančných škôd s
možným negatívnym dopadom na štátny rozpočet v prípade nezaplatenia a omeškania platieb, napr. platenie sankcií z omeškania. Neplnenie
záväzkov Slovenskej republiky by tiež reálne viedlo k možnému zhoršeniu ratingu štátu, strate dôveryhodnosti a dobrého mena Slovenskej republiky,
čo by v konečnom dôsledku spôsobilo zhoršenie prístupu a predraženie finančných zdrojov na financovanie potrieb štátu.

Cieľ organizácie Štátna pokladnica obsahuje najdôležitejšiu činnosť, pre ktorú bola Štátna pokladnica zriadená. Stanovuje zabezpečenie domáceho a
cezhraničného platobného styku počas všetkých pracovných dní roka.

Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica uzatvára s Ministerstvom financií SR kontrakt na príslušný rok. Predmetom
kontraktu, t. j. naplnením cieľa organizácie je zabezpečenie materiálno – technického zázemia vzdelávania, odbornej prípravy a jazykovej prípravy
zamestnancov  rezortu  Ministerstva  financií  SR,  zabezpečenie  materiálno  –  technického  zázemia  odbornej  prípravy  a  pracovných  aktivít,
organizovaných Ministerstvom financií SR pre zamestnancov štátnej správy a zabezpečenie oddychu a relaxácie zamestnancov rezortu Ministerstva
financií SR. Merateľným ukazovateľom tohto cieľa je počet realizovaných lôžkodní. Na roky 2018 – 2020 je počet lôžkodní stanovený na 18 000.

Jedným zo základných predpokladov pre realizáciu kvalitnej hospodárskej politiky sú dobré prognózy vývoja ekonomiky. Cieľom Ministerstva financií
SR je pripravovať kvalitné prognózy vývoja ekonomiky a následne daňových a odvodových príjmov. Tieto príjmy sú ovplyvnené mnohými faktormi, a
preto aj v najvyspelejších a najstabilnejších krajinách sveta nie je možné tieto príjmy predpokladať celkom presne. Podobne ako v súkromných
firmách nie je možné presne plánovať ich ziskovosť. Cieľom Ministerstva financií SR je, aby sa prognóza daňových a odvodových príjmov, na základe
ktorej  je  postavený rozpočet  verejnej  správy,  neodchyľovala od reality  o  viac ako dve percentá.  Ministerstvo financií  SR je  zodpovedné za
dodržiavanie plánovaného salda verejnej správy. Daňové a odvodové príjmy predstavujú podstatnú časť príjmov verejnej správy, preto ich nesprávny
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odhad má významný dopad na konečné saldo verejnej správy. Za štandardnú odchýlku prognóz od skutočnosti sa vo všeobecnosti považuje odchýlka
do 5 %, stanovený cieľ je preto dostatočne ambiciózny.

Tempo znižovania deficitu schváleného rozpočtu na roky 2017 až 2019, ktoré vyústi v roku 2019 do prebytku verejných financií, jasne vyjadruje, že
hlavným cieľom fiškálnej politiky je aj naďalej plniť záväzky voči EÚ vyplývajúce z Paktu stability a rastu. Znižovanie deficitu sektora verejnej správy s
cieľom vyrovnaného hospodárenia verejnej správy je nielen v súlade s Paktom stability a rastu, ale znamená aj znižovanie zadlžovania budúcich
generácií, podporuje zdravý ekonomický rast a zároveň vydáva pozitívny signál o zodpovednej fiškálnej politike Slovenska.

Poznámka:
Vzhľadom na skutočnosť, že v rozpočte verejnej správy na rok 2019 je rozpočtovaný prebytok vyjadrený kladnou hodnotou, sú hodnoty podielu
deficitu doplnené o mínusové znamienko (deficit (-) / prebytok (+)).

Zabezpečiť dennú likviditu štátneho rozpočtu, t. j. dosiahnuť podiel pracovných dní, kedy je zabezpečená likvidita  štátneho rozpočtu, na celkovom
počte pracovných dní na úrovni 100 %.

Cieľ (7)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100 100

100 100

MU: Výsledok
MJ: %

% pracovných dní so zabezpečenou likviditou štátneho rozpočtu na celkovom počte pracovných dní roka

Každoročne zabezpečiť realizáciu domáceho a cezhraničného platobného styku počas všetkých pracovných dní v roku.
Cieľ (9)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená realizácia platobného styku počas všetkých pracovných dní roka

Zabezpečiť materiálno – technické zázemie vzdelávania, odbornej prípravy a jazykovej prípravy zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR,
zabezpečiť materiálno – technické zázemie odbornej prípravy a pracovných aktivít, organizovaných Ministerstvom financií SR pre zamestnancov
štátnej správy a zabezpečiť oddych a relaxáciu zamestnancov rezortu Ministerstva financií SR, v súlade s predmetom kontraktu, v rozsahu minimálne
18 000 lôžkodní ročne.

Cieľ (16)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000

22 911 22 772

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zrealizovaných lôžkodní

Pripravovať kvalitné makroekonomické, daňové a odvodové prognózy tak, aby odchýlka medzi rozpočtovanými a skutočne dosiahnutými daňovými a
odvodovými príjmami bola menšia ako 2 % (v metodike ESA 2010).

Cieľ (21)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

2 2 2 2 2 2 2 2 2

MU: Výstup
MJ: %

Odchýlka skutočného výnosu daňových a odvodových príjmov verejnej správy od rozpočtovanej úrovne

Postupne zlepšovať bilanciu verejných financií tak, aby Slovensko plnilo všetky pravidlá Paktu stability a rastu.
Cieľ (22)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

-2,5 -1,9 -1,3 -0,4 0,2

MU: Výsledok
MJ: %

Podiel deficitu verejných financií v metodike ESA 2010 na HDP

07403 - Kontrola, vládny audit a vnútorný audit

Účelné a efektívne vynakladanie verejných prostriedkov.
Zámer:

0740302 - Výkon kontrolných a audítorských funkcií vo verejných financiách

Zabezpečenie overovania a hodnotenia postupov auditovaných subjektov pri hospodárnom, efektívnom a účelnom čerpaní verejných financií v
kapitole Ministerstva financií SR na základe plánu vnútorných auditov.

Komentár:

4 / 14



V zmysle zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov Ministerstvo financií SR plní kontrolné a
audítorské činnosti, výkon ktorých sa každoročne plánuje v ročnom pláne vládnych auditov medzinárodných a vlastných zdrojov, kontrolnej a dozornej
činnosti Ministerstva financií SR. Dosiahnutie 100% vykonania naplánovaných kontrol/auditov je predpokladom objektívneho a účelného posúdenia
čerpania verejných financií. Do hodnotenia plnenia merateľného ukazovateľa sa zarátavajú audity/kontroly začaté v období od 01. 01. do 31. 12.
príslušného monitorovacieho roka. V prípade, ak sa vládny audit vykonáva vo viacerých povinných osobách, vykazuje sa len ako jeden vládny audit.

Ministerstvo financií SR prostredníctvom sekcie auditu a kontroly zabezpečuje v súlade s ustanovením § 3, písm. h) zákona č. 357/2015 Z. z. o
finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov odborné vzdelávanie zamestnancov vykonávajúcich finančnú kontrolu a audit
podľa tohto zákona. Odborné vzdelávanie napomáha prehlbovať a udržiavať vedomosti a skúsenosti všetkých zamestnancov sekcie auditu a kontroly,
ktoré sú potrebné k zabezpečeniu plnenia jej úloh.

Vzhľadom na vysoký objem finančného čerpania v rámci fondov EÚ a iných medzinárodných zdrojov a nepostačujúci stav personálnych kapacít
orgánu auditu a Úradu vládneho auditu je potrebné výkon niektorých audítorských činností externalizovať. Prostredníctvom externalizácie je možné
zabezpečiť dostatočné kapacity na plnenie všetkých úloh orgánu auditu v rámci zabezpečovania auditu fondov EÚ a iných medzinárodných zdrojov.
Časť prostriedkov v rámci plnenia zmluvných vzťahov s externými poskytovateľmi audítorských služieb bude po úhrade z prvku 0740302 následne
refundovaná z príslušných projektov sekcie auditu a kontroly ako orgánu auditu v rámci programového obdobia 2014 – 2020.

Počet vládnych auditov na Úrade vládneho auditu je vykazovaný v súlade s definíciou zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o
zmene a doplnení niektorých zákonov, t. j. pokiaľ sa vládny audit vykonáva vo viacerých povinných osobách, vykazuje sa len ako jeden vládny audit.
Do hodnotenia plnenia merateľného ukazovateľa sa zarátavajú audity začaté v období od 01. 01. do 31. 12.  príslušného monitorovacieho roka.

Podľa ustanovenia § 14 zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov sú vymenovaní vnútorní
audítori a vládni audítori povinní zúčastňovať sa odborného vzdelávania s cieľom priebežného získavania, obnovovania, udržiavania a prehlbovania
teoretických vedomostí a odborných schopností vnútorného audítora alebo vládneho audítora. Vnútorný audítor a vládny audítor je povinný v každom
kalendárnom roku absolvovať najmenej 20 hodín odborného vzdelávania.

Zabezpečiť zo strany Ministerstva financií SR plnenie úloh vyplývajúcich z ročného plánu vnútorných auditov útvaru vnútorného auditu MF SR.
Cieľ (13)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

6 5 6 5 6 6 6 6 6

6 6

MU: Výstup
MJ: počet

Počet realizovaných auditov

Zabezpečiť zo strany Ministerstva financií SR plnenie úloh vyplývajúcich z ročného plánu vládnych auditov medzinárodných a vlastných zdrojov,
kontrolnej a dozornej činnosti MF SR.

Cieľ (15)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100 100

118 108

MU: Výstup
MJ: %

Percento plnenia ročného plánu vládnych auditov medz. a vlast. zdrojov, kontrol. a dozor. činnosti

Zabezpečiť odborné vzdelávanie pre zamestnancov sekcie auditu a kontroly MF SR v oblasti auditu a kontroly.
Cieľ (16)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečené odborné vzdelávanie v oblasti auditu a kontroly

Zabezpečiť externalizáciu výkonu a spolupráce pri výkone vládnych auditov.
Cieľ (17)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

2 2 2 2 2 2 2

19 9

MU: Výstup
MJ: počet

Počet auditov realizovaných v spolupráci

Zabezpečiť zo strany Úradu vládneho auditu plnenie úloh vyplývajúcich z ročného plánu vládnych auditov medzinárodných a vlastných zdrojov.
Cieľ (18)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100

126

MU: Výstup
MJ: %

Percento plnenia ročného plánu vládnych auditov medzinárodných a vlastných zdrojov
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Zabezpečiť povinné odborné vzdelávanie pre vymenovaných vládnych audítorov a vnútorných audítorov v rozsahu minimálne 20 hodín v každom
kalendárnom roku.

Cieľ (19)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

20 20 20 20 20 20 20 20

232,5

MU: Výstup
MJ: počet

Počet hodín v oblasti povinného odborného vzdelávania vnútorných audítorov a vládnych audítorov

05T09 - Rozvojová spolupráca - MF SR

Plnenie stanovených cieľov pre rozvojovú spoluprácu a efektívne sledovanie príspevkov ODA.
Zámer:

EBOR – financovanie pozície slovenského poradcu v konštituencii Česká republika, Maďarsko, Slovenská republika, Chorvátsko a Gruzínsko v
Európskej banke pre obnovu a rozvoj (EBOR):
Podľa Dohody medzi Ministerstvom financií SR a Európskou bankou pre obnovu a rozvoj s osobitným účelom na čiastočné financovanie pozície
slovenského poradcu v rámci Kancelárie riaditeľa pre Českú republiku/Maďarsko/Slovenskú republiku/Chorvátsko/Gruzínsko, ktorá sa uzatvára
osobitne pre každý rok a vo výške, ktorú potvrdí EBOR pre príslušný rok, sa Slovenská republika zaväzuje uhradiť príslušnú časť nákladov na činnosť
slovenského poradcu v EBOR. Podľa Dohody o financovaní podpísanej dňa 20. 10. 2011 guvernérmi EBOR štátov Česká republika, Maďarsko,
Slovenská republika a Chorvátsko je pozícia slovenského poradcu spolufinancovaná Slovenskou republikou, Českou republikou a Maďarskom
rovnakým podielom týchto krajín. Podľa Memoranda o porozumení medzi štátmi Česká republika, Maďarsko, Slovenská republika a Chorvátsko, ktoré
je účinné od 25. 02. 2014, všetky ďalšie platové a finančné benefity sú hradené krajinou, ktorá príslušného poradcu nominovala.
Pre rok 2018 je vyčlenený príspevok vo výške 120 000,00 eur. V ďalších rokoch sa bude úprava príspevku na financovanie pozície slovenského
poradcu riaditeľa vykonávať podľa zmeny indexu maloobchodných cien vo Veľkej Británii (UK Consumer Price Index – UK CPI) a v tejto súvislosti je
potrebné vyčleniť príspevky vo výške 130 000,00 eur v roku 2019 a 140 000,00 eur v roku 2020. Výdavok je možné čiastočne vykazovať ako oficiálna
rozvojová spolupráca SR (vo výške 43 % z poskytnutého príspevku).

Poznámka k merateľnému ukazovateľu:
Vzhľadom na to, že výška príspevku na financovanie pozície slovenského poradcu je zo strany EBOR stanovená na jeden príslušný rok (napr. na rok
2017 výška príspevku zo strany EBOR bola potvrdená v novembri 2016) a je uvedená v mene britská libra šterlingov, plánované príspevky na
jednotlivé roky sú zo strany Ministerstva financií SR uvedené odhadom, t. j. plánovaná hodnota merateľného ukazovateľa nezodpovedá skutočnej
hodnote.

Presná výška príspevku sa bude odvíjať v závislosti od výmenného kurzu GBP/EUR v čase úhrady príspevku.

Dňa 20. 10. 2011 guvernéri EBOR štátov Českej republiky, Maďarska, Slovenskej republiky a Chorvátska podpísali Dohodu o financovaní za účelom
spolufinancovania dvoch pozícií poradcov v rámci Kancelárie riaditeľa pre Českú republiku, Maďarsko, Slovenskú republiku a Chorvátsko (ďalej len
„dohoda o financovaní“). Podľa tejto dohody o financovaní pozícia poradcu za Slovenskú republiku je financovaná rovnakým podielom zo strany
Českej republiky, Maďarska a Slovenskej republiky. Podľa Memoranda o porozumení medzi štátmi Česká republika, Maďarsko, Slovenská republika
a Chorvátsko, ktoré je účinné od 25. 02. 2014, všetky ďalšie platové a finančné benefity sú hradené krajinou, ktorá príslušného poradcu nominovala.

Podľa dohody o financovaní sa náklady na financovanie slovenského poradcu odvíjajú od výšky základného hrubého platu riaditeľa EBOR (člena
Rady riaditeľov), ktorý je každoročne upravovaný podľa zmeny indexu spotrebiteľských cien vo Veľkej Británii a ktorý schvaľuje Rada guvernérov
EBOR. Konkrétna výška príspevku na financovanie pozície slovenského poradcu je špecifikovaná v Dohode o príspevku medzi Ministerstvom financií
SR a Európskou bankou pre obnovu a rozvoj s osobitným účelom na čiastočné financovanie pozície slovenského poradcu v rámci Kancelárie riaditeľa
pre Českú republiku/Maďarsko/Slovenskú republiku/Chorvátsko/Gruzínsko, ktorá sa uzatvára osobitne pre každý rok. Okrem toho výška príspevku v
mene EUR sa odvíja v závislosti od výmenného kurzu GBP/EUR v čase úhrady príspevku.

Z uvedeného dôvodu je hodnota merateľného ukazovateľa upravená v porovnaní s údajmi predloženými na roky 2017 až 2019 a bude upravovaná
každoročne.

Komentár:

Poskytnúť príspevky v plánovanej výške.
Cieľ (12)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

80 000,00 100 000,00 220 000,00 120 000,00 130 000,00 140 000,00 150 000,00 160 000,00 170 000,00

MU: Výstup
MJ: eur

Výška poskytnutého príspevku

06H05 - Hospodárska mobilizácia MF SR

Efektívne využitie finančných prostriedkov na vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie realizovaných nepretržite v rámci kapitoly Ministerstva
financií SR.

Zámer:

Realizáciou podprogramu sa zabezpečí  ochrana a  obrana objektu  DataCentra  a  jeho výpočtového strediska,  ktoré  prevádzkuje  rezortné a
medzirezortné systémy.  Ochrana a  obrana objektu  je  sledovaná z  pohľadu zabezpečovacích systémov EPS,  PSN,  THAS.

Účelom podprogramu je:
– zabezpečenie plnenia opatrení hospodárskej mobilizácie vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti  hospodárskej
mobilizácie,
– zabezpečenie vykonávania opatrení hospodárskej mobilizácie nepretržite finančnou správou – krízové plánovanie, evidencia ľudských zdrojov pre
potreby plnenia pracovných úloh, evidencia vecných prostriedkov na účely vecného plnenia,
– aktualizácia údajov v jednotnom informačnom systéme hospodárskej mobilizácie podľa platných právnych predpisov v oblasti hospodárskej
mobilizácie.

Komentár:
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V rámci podprogramu sa zabezpečuje vykonávanie opatrení hospodárskej mobilizácie vykonávaných nepretržite za Ministerstvo financií SR (krízové
plánovanie, Jednotný informačný systém hospodárskej mobilizácie, „EPSIS“, školenia k hospodárskej mobilizácii a pod.).

Vykonávať opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra, ako ďalšieho dôležitého objektu (ĎDO).
Cieľ (3)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vykonávané opatrenia na zabezpečenie ochrany a obrany objektu DataCentra

Plnenie opatrení hospodárskej  mobilizácie v čase mieru, v prípade krízovej  situácie,  krízovej  situácie mimo času vojny a vojnového stavu a
mimoriadnej situácie v zmysle platných všeobecných záväzných právnych predpisov upravujúcich oblasť hospodárskej  mobilizácie.

Cieľ (5)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

2 2 2 2 2 2

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zabezp. konc. zariadení zaradených do prednost. spojenia v prípade kríz. situácie

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

20 20 5 5 5 5

2

MU: Výstup
MJ: počet

Počet vyškolených zodp. referentov zabezpečujúcich oblasť hosp. mob. finančnej správy

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

5 5 3 2 2 2

8

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zabezp. tech. prostried. iných systémov na prenos údaj. dokumentov, nosičov informácií

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

5 5 2 2 2 2

2

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zabezpečenej mer. a mon. techniky vyroz. a varov. zariad., spoj. a signál.-bezp. techniky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

7 7 4 4 4 4

3

MU: Výstup
MJ: počet

Počet zabezp. výpoč. techniky, resp. výkon. pren. počítačov s možnosťou bezdrôt. internet. pripoj.

Vykonávať opatrenia hospodárskej mobilizácie realizované nepretržite v rámci Ministerstva financií SR.
Cieľ (6)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vykonávané opatrenia hospodárskej mobilizácie

09703 - Príspevky SR do MO - MF SR

Efektívne a účinné presadzovanie zahranično–politických záujmov Slovenskej republiky v medzinárodných štruktúrach.
Zámer:

V súvislosti s prechodom na decentralizovaný systém sa v rámci medzirezortného podprogramu zabezpečuje realizácia úhrad členského príspevku do
Svetovej colnej organizácie (ďalej len „WCO") za členstvo Slovenskej republiky v uvedenej medzinárodnej organizácii.

Komentár:

Zabezpečiť úplnú a včasnú úhradu jedného členského príspevku do medzinárodných štruktúr.
Cieľ (2)

7 / 14



Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 1

MU: Výstup
MJ: počet

Počet uhradených členských príspevkov

0AS02 - MF SR - Ochrana kritickej infraštruktúry v Slovenskej republike

Efektívna ochrana kritickej infraštruktúry v digitálnom priestore Slovenskej republiky.
Zámer:

Gestor je zodpovedný za metodické riadenie, koordináciu aktivít a súlad pôsobnosti CSIRT.SK s platnou legislatívou. Pôsobnosť útvaru CSIRT.SK je
v DataCentre, ktoré je spolugestorom cieľa a svoj konkrétny prínos vyhodnocuje samostatne. Plnenie úlohy vyplývalo z plnenia úloh akčného plánu k
Národnej stratégií pre informačnú bezpečnosť v SR schváleného uznesením vlády č. 46/2010, ale úloha bola kontinuálne pretransformovaná do
nových uznesení vlády SR, konkrétne do „Akčného plánu realizácie kybernetickej bezpečnosti v SR na roky 2015 - 2020“ schváleného uznesením
vlády č.  93/2016.  Ďalšie upresnenie pôsobnosti  útvaru CSIRT.SK sa očakáva v súvislosti  s  prijatím pripravovaného zákona o kybernetickej
bezpečnosti. Predmetom riešenia cieľa v podmienkach Ministerstva financií SR je vytvárať personálne, materiálno-technické a finančné podmienky
pre rozvoj a zabezpečenie prevádzky útvaru na základe legislatívnych požiadaviek a požiadaviek stanovených smernicami a nariadeniami EÚ/EK.
Cieľ je riešený v zmysle kontraktu medzi Ministerstvom financií SR a DataCentrom.

Organizácia  DataCentrum zabezpečuje  riešenie  informačno-bezpečnostných incidentov v  SR v spolupráci  s  vlastníkmi  a  prevádzkovateľmi
postihnutých častí Národnej informačnej komunikačnej infraštruktúry a vytvorenie informačného systému zdieľania informácií, včasného varovania a
reakcie na incidenty.

Komentár:

Vytvoriť kontaktné miesto pre riešenie počítačových incidentov (CSIRT) pre informačné systémy verejnej správy a zabezpečiť jeho prevádzku.
Cieľ (8)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vytvorenie a zabezpečenie prevádzky kontaktného miesta CSIRT

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zakotvenie pôs. útvaru CSIRT.SK do nár. legislatívy a jeho certif. na medz. úrovni (TF CSIRT/TERENA)

Vytvoriť systém zdieľania informácií, varovania a nahlasovania počítačových incidentov do EÚ.
Cieľ (9)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno

nie nie

MU: Výstup
MJ: logická

Vytvorenie a pripojenie organizácií/rezortných prvkov kritickej infraštruktúry do systému

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Vytvorenie systému výmeny informácií a varovania pred počítačovými incidentmi

0AU05 - Vysielanie civilných expertov do aktivít kríz. manažmentu mimo územia SR - MF SR

Zefektívnenie účasti civilných expertov v aktivitách krízového manažmentu mimo územia Slovenskej republiky.
Zámer:

Stanoveným cieľom je príprava a následné vyslanie experta finančnej správy do aktivít civilného krízového manažmentu mimo územia Slovenskej
republiky. Vzhľadom na stanovený cieľ boli ako merateľné ukazovatele zvolené príprava a vyslanie jedného experta.

Komentár:

Vyslať experta finančnej správy do aktivít krízového manažmentu mimo územia SR.
Cieľ (5)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

1 1 1 1 1 1 1

1

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet vyslaných expertov
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Pripravovať experta finančnej správy na vyslanie do operácií civilného krízového manažmentu mimo územia SR.
Cieľ (6)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

1 1 1 1 1 1 1

1 1

MU: Výsledok
MJ: počet

Počet pripravovaných expertov

0EJ - Medzirezortný program Informačná spoločnosť 2014 - 2020

Zlepšenie prístupu k IKT a zlepšenie ich využívania a kvality
Zámer:

Rozšírenie širokopásmového pripojenia a zavádzanie vysokorýchlostných sietí a podpory zavádzania nastupujúcich technológií a sietí pre digitálne
hospodárstvo, na vývoj produktov a služieb IKT, elektronického obchodu a posilnenia dopytu po IKT a na posilnenie aplikácí IKT v rámci elektronickej
štátnej správy, elektronického vzdelávania, elektronickej inklúzie, elektronickej kultúry a elektronického zdrovotníctva.

Komentár:

0EJ01 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - MF SR

Zámerom je optimalizácia vykonávania podporných a administratívnych činností verejnej správy prostredníctvom IKT.
Zámerom je zvýšiť efektivitu vynaložených zdrojov (čas a financie) verejnej správy na obstarávanie, nasadzovanie a prevádzku IKT riešení a zníženie
spotreby elektrickej energie a emisií dátových centier.

Komentár:

Vytvoriť podmienky pre modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy IKT prostriedkami
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok
Bázický R - 8

2010
R - 7
2011

R - 6
2012

R - 5
2013

R - 4
2014

R - 3
2015

R - 2
2016

R - 1
2017

R
2018

Skutočnosť 0 0

MJ: počet
MU: Výstup Počet dodatočných centrálne využítých podporných systémov vnútorných správy v rámci ISVS

Zabezpečiť racionalizáciu prevádzky informačných systémov pomocou eGovernment cloudu.
Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok
Bázický R - 8

2010
R - 7
2011

R - 6
2012

R - 5
2013

R - 4
2014

R - 3
2015

R - 2
2016

R - 1
2017

R
2018

Skutočnosť 0 0

MJ: %
MU: Výstup Dodatočný pomer inštitúcií štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu

0EJ0101 - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - PJ MF SR

Zámerom je optimalizácia vykonávania podporných a administratívnych činností verejnej správy prostredníctvom IKT.
Zámerom je zvýšiť efektivitu vynaložených zdrojov (čas a financie) verejnej správy na obstarávanie, nasadzovanie a prevádzku IKT riešení a zníženie
spotreby elektrickej energie a emisií dátových centier.

Komentár:

Vytvoriť podmienky pre modernizáciu a racionalizáciu verejnej správy IKT prostriedkami.
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok
Bázický R - 8

2010
R - 7
2011

R - 6
2012

R - 5
2013

R - 4
2014

R - 3
2015

R - 2
2016

R - 1
2017

R
2018

Skutočnosť 0 0

MJ: %
MU: Výstup Dodatočný pomer inštitúcií štátnej správy zapojených do eGovernment cloudu

Rok
Bázický R - 8

2010
R - 7
2011

R - 6
2012

R - 5
2013

R - 4
2014

R - 3
2015

R - 2
2016

R - 1
2017

R
2018

Skutočnosť 0 0

MJ: počet
MU: Výstup Počet dodatočných centralne využitých podporných systémov vnútornej správy v rámci ISVS

0EK0D - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Ministerstvo financií SR

Zabezpečiť efektívne využívanie a riadenie výdavkov na informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu.
Zámer:

Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe,
efektívne využívať a riadiť výdavky na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných
výdavkov na prevádzku a údržbu.

Komentár:

0EK0D01 - Systémy vnútornej správy

Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe,
efektívne využívať a riadiť výdavky na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných
výdavkov na prevádzku a údržbu.

Komentár:
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Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia.

Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov

0EK0D02 - Špecializované systémy

Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe,
efektívne využívať a riadiť výdavky na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných
výdavkov na prevádzku a údržbu.

Pri napĺňaní predmetu kontraktu za jednotlivé roky organizácia Vzdelávacie a doškoľovacie zariadenie VS – Financie Tatranská Lomnica využíva dva
informačné systémy, a to programový systém FoodMan Postgres pre skladové hospodárstvo, spojené so stravovacou prevádzkou a HORES 10®  –
hotelový rezervačný a ubytovací systém. Cieľom Vzdelávacieho a doškoľovacieho zariadenia VS – Financie Tatranská Lomnica je analyzovať a
sledovať celkovú výšku rozpočtovaných výdavkov na konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na
prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.

Nový vývoj v rámci colných trans–európskych informačných systémov v súlade s viacročným strategickým plánom pre colníctvo (ďalej len „MASP").
MASP zahŕňa vývoj systémov, ktoré vyplývajú z legislatívnych požiadaviek Colného kódexu Únie (ďalej len „UCC") do roku 2020 a požiadaviek na
automatizáciu procesov v rámci e–Customs. Jedným z cieľov plánu je pomôcť zúčastneným stranám (členské štáty/DG TAXUD) pripraviť sa na
budúci vývoj a naznačiť strategické plánovanie.

Komentár:

Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za
účelom ich zefektívnenia.

Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zefektívnené využitie výdavkov zo ŠR na prevádzku a údržbu jednotlivých informačných systémov

Zabezpečiť postupné zavádzanie elektronických služieb súvisiacich s efektívnym výberom cla a daní na základe Colného kódexu Únie a v súlade s
aktualizovaným viacročným strategickým plánom pre colníctvo.

Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Postupné zavádzanie elektronických služieb

0EK0D03 - Podporná infraštruktúra

Cieľom Ministerstva financií SR je analyzovať a sledovať celkovú výšku rozpočtovaných výdavkov na informačné technológie vo verejnej správe,
efektívne využívať a riadiť výdavky na informačné technológie a na konkrétne informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných
výdavkov na prevádzku a údržbu.

Úrad vládneho auditu nemá svoj informačný systém, ktorého by bol správcom a ani do budúcna neplánuje žiadny vlastný informačný systém. Systém
práce Úradu vládneho auditu si nevyžaduje väčšiu centralizáciu, nakoľko zamestnanci používajú pri práci cudzie informačné systémy, ktorých
správcom je DataCentrum.
Úrad vládneho auditu bude naďalej zabezpečovať výdavky na bežnú obmenu hardvérových a softvérových zariadení z bežných a kapitálových
výdavkov, ako sú napr. notebooky, tlačiarne, stolové počítače a pod.

DataCentrum bude v rámci prvku financovať technické podpory pre komponenty podpornej infraštruktúry a implementačné práce s tým spojené.

Štátna pokladnica bude v rámci prvku financovať interný systém pre IS ŠP, ktorý v sebe zahŕňa:
- mailový systém
- antivírový systém
- zálohový systém
- doménový systém.

Cieľom Vzdelávacieho a doškoľovacieho zariadenia VS – Financie Tatranská Lomnica je analyzovať a sledovať celkovú výšku rozpočtovaných
výdavkov na podpornú infraštruktúru z hľadiska jej implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich zefektívnenia.

Komentár:

Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia.
Cieľ (1)
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zefektívnené využitie výdavkov zo štátneho rozpočtu na podpornú infraštruktúru

0EK0D04 - Informačný systém pre systém štátnej pokladnice

Realizáciou prvku sa zabezpečia prostriedky na servisné služby pre hardvér a softvér a udržanie prevádzky Informačného systému pre systém štátnej
pokladnice – štandardné služby na údržbu hardvéru, štandardné služby softvérovej podpory, pozáručný servis softvéru, ktorý zahŕňa aj drobné úpravy
podľa požiadaviek Štátnej pokladnice a prispôsobenie novej legislatíve.
Zároveň sa zabezpečí prevádzka Informačného systému pre systém štátnej pokladnice, vrátane softvérového a hardvérového supportu v súlade s
objemom poskytnutých finančných prostriedkov na príslušný rok.

Stanovený cieľ „Zabezpečiť rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice“ (ďalej len „IS pre SŠP“) vyplýva z Programového vyhlásenia
vlády. Dosiahnutie stanoveného cieľa bude zabezpečené internými kapacitami prostredníctvom spolupráce pracovníkov Ministerstva financií SR,
zástupcov viacerých rezortných organizácií (Štátnej pokladnice, ARDAL a DataCentra). Na plnení cieľa sa tiež budú podieľať zástupcovia externého
dodávateľa IS pre SŠP na základe uzatvorených zmlúv o podpore k informačnému systému štátnej pokladnice.

Pre stanovený cieľ „Zabezpečiť pozáručný servis a aktualizáciu licencií SW aplikácií Informačného systému pre systém štátnej pokladnice vrátane
podpory rozhraní ŠP na samosprávne kraje“ budú použité finančné prostriedky alokované v rozpočte Ministerstva financií SR, ktoré budú vynaložené
efektívne a  hospodárne za účelom dosiahnutia  maximálnej  hodnoty  merateľného ukazovateľa  stanoveného cieľa.  Napĺňanie  cieľa  sa bude
zabezpečovať  v  spolupráci  s  externým dodávateľom prostredníctvom dvoch zmlúv:
–  Zmluvy  o  poskytovaní  služieb  štandardnej  podpory  a  údržby  softvérových  produktov  s  int.  č.  4600000677,  ktorá  bola  uzatvorená  medzi
Ministerstvom financií SR a spoločnosťou Hewlett-Packard Slovakia, s. r. o. dňa 30. 12. 2009. Účelom tejto zmluvy je zabezpečenie poskytovania
služieb súvisiacich s údržbou softvérových produktov a licencií pre Informačný systém pre systém štátnej pokladnice, ktoré sú v správe Ministerstva
financií SR. Na základe dôsledného monitorovania prevádzky informačného systému neboli zistené v priebehu roka žiadne závažné výpadky jeho
činnosti a systém prešiel viacerými aktualizáciami, na základe čoho je možné konštatovať, že systém fungoval spoľahlivo a softvérové produkty, z
ktorých pozostáva, sú aktuálne.
– Zmluvy o poskytovaní aplikačnej podpory pre Informačný systém pre systém štátnej pokladnice s int. č. 4600000679, ktorá bola uzatvorená medzi
Ministerstvom financií SR a spoločnosťou Hewlett-Packard Slovakia, s. r. o. dňa 11. 01. 2010. Účelom tejto zmluvy je zabezpečenie podpory
kľúčových používateľov a administrátorov Informačného systému pre systém štátnej pokladnice a priebežné riešenie ich požiadaviek.

Plnenie cieľa č. 5 bude Štátna pokladnica zabezpečovať prostredníctvom dodávateľa na základe Zmluvy o poskytovaní aplikačnej podpory pre
Informačný systém pre systém štátnej pokladnice a v súlade s Dohodou o pristúpení k Zmluve a o jej zmene s int. č. 3/2014, ktorá rieši priebežné
požiadavky pracovníkov Štátnej pokladnice.
V rámci prvku je financovaný systém pre IS ŠP, ktorý v sebe zahŕňa platobné systémy (TARGET2, platforma TARGET2-Securities, SIPS s pripojením
do STEP2, SWIFT), systémy pre partnerské banky a systémy (PC s pripojením do IS ŠP) pre používanie aplikácií IS ŠP.

Informačný systém ARDAL je budovaný ako súčasť systému Štátnej pokladnice spoločnosťou Hewlett-Packard Slovakia, s. r. o., ktorý bol v roku 2004
delimitovaný do správy ARDAL. Od tohto roku ARDAL tento systém spravuje, rozvíja a modernizuje, vrátane súvisiacej IKT. Išlo najmä o systém
Trema (dnešný Wall Street System), Reuters, ku ktorým sa pridal postupom času aj systém Bloomberg, vzhľadom na komfortnejšie prostredie pre
vykonávanie aukcií štátnych cenných papierov.

Komentár:

Zabezpečiť prevádzku Informačného systému pre systém štátnej pokladnice (IS SŠP).
Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS SŠP

Zabezpečiť rozvoj Informačného systému pre systém štátnej pokladnice.
Cieľ (3)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia  rozvoja informačného systému pre systém štátnej pokladnice

Zabezpečiť pozáručný servis, aktualizáciu licencií SW aplikácií Informačného systému pre systém štátnej pokladnice vrátane podpory rozhraní ŠP na
samosprávne kraje.

Cieľ (4)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia pozáručného servisu a aktualizácie licencií
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Zabezpečiť poskytovanie aplikačnej podpory SW pre IS ŠP.
Cieľ (5)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Percento zabezpečenia SW podpory

Zabezpečiť udržiavanie, rozvoj, zvýšenie funkčnosti a minimalizáciu prevádzkových rizík informačného systému ARDAL a súvisiacej informačno-
komunikačnej technológie (ďalej len „IKT“).

Cieľ (6)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečené udržiavanie, rozvoj a zvýšenie funkčnosti IS ARDAL a súvisiacej IKT

0EK0D05 - Rozpočtový informačný systém

Ministerstvo  financií  SR bude realizovať  rozvoj  Rozpočtového informačného systému,  ktorý  zabezpečí  efektívnejšiu  prácu  s  rozpočtovými
prostriedkami,  umožní  lepšie  analyzovať  a  hodnotiť  vynakladanie  rozpočtových  prostriedkov.

Súčasne sa zabezpečí prevádzka Rozpočtového informačného systému, vrátane údržby a servisu koncových zariadení v súlade s objemom
poskytnutých finančných prostriedkov na príslušné obdobie.

Komentár:

Zabezpečiť prevádzku Rozpočtového informačného systému (RIS).
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka RIS

Zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Rozpočtového
informačného systému.

Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečený rozvoj Rozpočtového informačného systému

0EK0D06 - Informačný systém účtovníctva fondov

Realizáciou prvku sa zabezpečí rozvoj Informačného systému účtovníctva fondov v súlade so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe
schválených požiadaviek na zmenu Informačného systému účtovníctva fondov a v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na
príslušné obdobie na Informačný systém účtovníctva fondov.

Zabezpečí  sa realizácia  požiadaviek na podporu produktívnej  prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov v  súlade so zákonmi  a
metodickými usmerneniami a v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie na Informačný systém účtovníctva
fondov.

Súčasne sa zabezpečí prevádzka Informačného systému účtovníctva fondov v požadovanom rozsahu a kvalite v súlade s objemom poskytnutých
finančných prostriedkov na príslušný rok.

Komentár:

Zabezpečiť prevádzku Informačného systému účtovníctva fondov (IS UF).
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka IS UF

Zabezpečiť požadovaný rozvoj a súlad so zákonmi a metodickými usmerneniami na základe schválených požiadaviek na zmenu Informačného
systému účtovníctva fondov.

Cieľ (2)
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realizovaných zmenových požiadaviek k počtu schválených požiadaviek v %

Zabezpečiť splnenie požiadaviek na podporu produktívnej prevádzky Informačného systému účtovníctva fondov.
Cieľ (3)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

100 100 100 100 100 100 100 100 100

MU: Výstup
MJ: %

Pomer počtu realiz. požiadaviek na podporu produkt. prevádzky k počtu zaslaných požiadaviek v %

0EK0D07 - Podporná infraštruktúra pre informačné systémy riadenia verejných financií

Realizáciou prvku sa zabezpečí prevádzka podpornej infraštruktúry pre informačné systémy riadenia verejných financií,  najmä zabezpečenie
telekomunikačných služieb, služieb spojených s údržbou využívaného softvéru, bezpečnosti informačných systémov v súlade s objemom finančných
prostriedkov poskytnutých na príslušné obdobie.

Komentár:

Zabezpečiť prevádzku Podpornej infraštruktúry pre Informačné systémy riadenia verejných financií.
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka podpornej infraštruktúry pre IS riadenia verejných financií

Zabezpečiť činnosti pre Integračnú platformu SAP PI, ktorá zabezpečuje integráciu systémov riadenia verejných financií.
Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

15 15 15 15 15 15 15 15 15

MU: Výstup
MJ: počet

Počet prepojených informačných systémov cez Integračnú platformu

Zabezpečiť prevádzku podpory používateľov informačných systémov riadenia verejných financií.
Cieľ (3)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka podpory používateľov informačných systémov riadenia verejných financií

0EK0D08 - Centrálny účtovný systém

Realizáciou prvku sa zabezpečí prevádzka a rozvoj centrálneho účtovného systému, vrátane softvérového a hardvérového supportu a služieb
spojených s údržbou využívaného softvéru, bezpečnosti informačného systému v súlade s objemom finančných prostriedkov poskytnutých na
príslušné obdobie na centrálny účtovný systém.

Komentár:

Zabezpečiť prevádzku centrálneho účtovného systému.
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená prevádzka centrálneho účtovného systému

Zabezpečiť rozvoj centrálneho účtovného systému.
Cieľ (2)
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Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečený rozvoj centrálneho účtovného systému

0EK0D0C - Jednotný systém štátneho účtovníctva a výkazníctva

Ministerstvo financií SR bude v rámci udržateľnosti informačných systémov Jednotného štátneho účtovníctva a výkazníctva systémovo zabezpečovať
štandardné služby softvérovej podpory, ako aj rozvoj jej funkcionalít v oblasti zberu, spracovania údajov a reportingu. Bude sa pokračovať v zapájaní
ďalších subjektov verejnej správy do Centrálneho konsolidačného systému, nadväzne na ich zaradenie podľa metodiky ESA 2010. Výstupy budú
využité pre efektívnu realizáciu auditu konsolidovaných účtovných závierok kapitol štátneho rozpočtu a konsolidovanej účtovnej závierky ústrednej
správy.

Zámer dosiahnuť stanovený cieľ č. 2 sa bude realizovať odbornými školeniami pre pracovníkov účtovných jednotiek štátneho sektora a samosprávy.
Školiace aktivity budú zabezpečené v spolupráci s externým dodávateľom - Univerzitou Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach na základe Zmluvy o
poskytovaní služieb uzatvorenej medzi Ministerstvom financií SR a Univerzitou Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach dňa 01. 04. 2009 č. MF SR
4600000584.  Vzdelávanie  bude  orientované  najmä  na  konsolidovanú  účtovnú  závierku,  účtovníctvo  štátu  a  samosprávy  podľa  princípov
Medzinárodných účtovných štandardov pre verejnú správu a prácu s informačným systémom Centrálneho konsolidačného systému a metodiku
systému riadenia verejných financií.

Komentár:

Zabezpečiť udržateľnosť informačných systémov realizovaných v rámci programu Jednotného systému štátneho účtovníctva a výkazníctva.
Cieľ (1)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Zabezpečená udržateľnosť inf. systémov realizovaných v rámci programu Jed. syst. št. účtov. a výkaz.

Zabezpečiť uskutočňovanie školení a odbornej asistencie pri implementácii novej metodiky v oblasti účtovníctva štátneho sektora a samosprávy.
Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

áno áno áno áno áno áno áno áno áno

MU: Výstup
MJ: logická

Uskutočnené školenia a odborná asistencia

0EK0D0D - Centrálne licenčné zmluvné vzťahy

Ministerstvo financií  SR v rámci procesu centralizácie zmluvných licenčných vzťahov zabezpečuje úlohy súvisiace s obstaraním centrálnych
licenčných zmluvných vzťahov. Prioritou je maximálne využitie nákupov prostredníctvom centrálnych zmluvných vzťahov smerom k zabezpečeniu
výhodnejších, efektívnejších, účelnejších a flexibilnejších podmienok pre organizácie štátnej správy.

Komentár:

Zabezpečenie centrálnych licenčných zmlúv na základe vykonaných auditov efektívneho využívania licencií v organizáciách štátnej správy a na
základe výsledkov analýz a odporúčaní Úradu podpredsedu vlády SR pre investície a informatizáciu v zmysle koncepcie využívania softvérových
produktov vo verejnej správe, realizácia odporúčaných verejných obstarávaní centrálnych licenčných zmlúv smerujúca k centralizácii licencií.

Cieľ (2)

Merateľné ukazovatele napĺňania cieľa:

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický R - 3 R - 2 R - 1
2015 2016 2017

R
2018

R + 1
2019

R + 2
2020 2021

R + 3 R + 4
2022

R + 5
2023

3 3 3 3 3 3 3

MU: Výstup
MJ: počet

Počet centrálnych licenčných zmlúv
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